
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

14,300,000

14,170,000

14,270,000

14,150,000

欠席

14,150,000

14,100,000

入 札 経 過

完成期限 令和７年１１月１４日 執行方法

予定価格(税抜) ¥14,460,000 落札金額(税抜) ¥14,100,000 落札率

指名競争入札

97.51%

㈱工藤建設

落札

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱狩川佐藤組

今野建設㈱

高平建設㈱

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

佐藤建設㈱

14,270,000

14,180,000

落札業者 今野建設㈱

第1回

令和7年度

事業名

施行場所

町道吉岡広野線舗装補修工事

庄内町家根合地内

種類入札日 令和７年８月１日 担当課 建設課舗装工事

指名理由 町内舗装 AB

十和建設㈱庄内町支店

㈱秋庭建設

㈱安藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

14,250,000

14,200,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 庄内町立川複合拠点施設正面階段修繕

施行場所 庄内町立川複合拠点施設

落札業者 小林建設㈱

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年８月１日 種類 施設等修繕料 担当課 立川総合支所

高平建設㈱ 2,100,000 辞退

㈱安藤建設 2,000,000 辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年９月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,893,537 落札金額(税抜) ¥1,850,000 落札率 97.70%

小林建設㈱ 1,900,000 1,850,000 落札

指名理由 町内 建築BD



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年８月１日 種類 庁用器具購入費 担当課 教育課

完成期限 令和７年９月１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,395,000 落札金額(税抜) ¥486,000 落札率 34.83%

事業名 学校給食共同調理場 スタッキングカート購入

施行場所 学校給食共同調理場

落札業者 せんじん商事㈱

入 札 経 過

タニコー㈱酒田営業所 1,146,000

金屋㈱ 事前辞退

㈲寒河井陶器 1,155,000

㈲太洋興業 事前辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

ホシザキ東北㈱酒田営業所 事前辞退

㈱中西製作所山形営業所 790,000

せんじん商事㈱ 486,000 落札

㈱宮本商店 事前辞退

指名理由 管内厨房機器類取扱業者及び厨房機器類納品実績のある県内業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 スクールバス冬用タイヤ購入

施行場所 役場庁舎大型車庫及び立川総合支所北側車庫

落札業者 余目自動車工業㈱

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年８月２０日 種類 車両消耗品 担当課 教育課

安藤整備工業㈱ 欠席

目黒商会 欠席

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年１１月１１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,092,000 落札金額(税抜) ¥862,800 落札率 79.01%

スズキアリーナオオヤ立川 事前辞退

余目町農業協同組合 事前辞退

余目自動車工業㈱ 862,800 落札

関東自動車興業㈱ 1,006,500

指名理由 町内 可能業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年８月２０日 種類 検査手数料 担当課 教育課

完成期限 令和８年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥6,000 落札金額(税抜) ¥5,900 落札率 98.33%

事業名 学校給食調理員等ノロウイルス検査業務

施行場所 学校給食共同調理場

落札業者 ㈱江東微生物研究所酒田営業所

入 札 経 過

一般社団法人県央研究所 6,500

富士商事㈱ 9,000

㈱江東微生物研究所酒田営業所 5,900 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 県内及び近県の当該検査取扱業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 農業集落排水処理施設電気機械設備更新工事

施行場所 荒鍋第３マンホールポンプ場ほか10ヶ所

落札業者 ㈱エルデック

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年８月２０日 種類 電気工事 担当課 企業課

㈱テイデイイー 14,560,000

東北環境開発㈱酒田支店 15,020,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥13,600,000 落札金額(税抜) ¥13,000,000 落札率 95.58%

三和メイテック㈱ 15,800,000

㈱エルデック 13,000,000 落札

山形空調㈱ 13,980,000

指名理由 電気工事ABかつ機械器具設置登録のある管内業者


